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Elbląg, dnia 13.10.2023r. 
 
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego 
 
 
 
Dotyczy: Postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie kompleksowej usługi prania wraz z 
transportem i dzierżawą bielizny. Nr sprawy ZP/54/2023  
 
 
Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu, ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 135 ust.2 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Pzp udziela wyjaśnień na pytania, które wpłynęły od Wykonawców zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy Pzp 
o poniższej treści: 

 

Pytanie 1 dot SWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby rozliczenia dokonywane były z członkiem konsorcjum? Podmioty występujący 

wspólnie ponoszą wspólną odpowiedzialność, dlatego ograniczenie rozliczenia wyłącznie z liderem wydaje się być 

bezzasadne. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 2 dot SWZ 

Jaką ilość łóżek posiada Zamawiający w każdej z dwóch placówek? 

Odpowiedź: Zamawiający posiada łącznie 422 łóżka. 

 

Pytanie 3 dot SWZ 

Jaką ilość mopów Zamawiający przeznaczy na każdą z dwóch placówek? 

Odpowiedź: Zamawiający łącznie przeznaczy oznaczone tagiem UHF w ilości 5000 szt. 

 

Pytanie 4 dot SWZ 

W Formularzu asortymentowo - cenowym podana jest bardzo mała ilość poduszek i kocy w stosunku do ilości pościeli. 

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki? 

Odpowiedź: Zamawiający nie popełnił pomyłki. 

 

Pytanie 5 dot SWZ 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby opinia sanitarna była wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed terminem 

składania ofert? Dokument ten stanowi decyzję administracyjną, które nie są wydawane cyklicznie oraz nie są wydawane 

na określony czas. Opinia sanitarna ma charakter bezterminowy i obowiązuje do dnia jej uchylenia lub zmiany. 

Odpowiedź: Zamawiający nie podważa wydanej opinii sanitarnej. Wobec tego Zamawiający  odstępuje od 

wymogu, aby opinia sanitarna była wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed terminem składania 

ofert. 

 

Pytanie 6 dot. II.  Wymagania ogólne dotyczące usługi prania Pkt. 7 

Jaką ilość worków tekstylnych ma dostarczyć Wykonawca w ramach umowy? 

Odpowiedź: Wykonawca ma dostarczyć 220 worków tekstylnych. 

 

Pytanie 7 dot Wymagania ogólne dotyczące usługi prania Pkt. 7 

Czy dostarczone worki tekstylne mają być przyznane na oddziały czy na Magazyn Bielizny tak, aby to Magazyn Bielizny 

mógł rotować workami tekstylnymi według potrzeb oddziałów? 
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Odpowiedź: Worki tekstylne mają być przyznane na oddziały. 

 

Pytanie 8 dot pkt 20 

Czy Zamawiający poprzez zapis wyniki negatywne miał na myśli wyniki mikrobiologiczne z patogenem chorobowym? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający poprzez zapis wyniki negatywne miał na myśli wyniki mikrobiologiczne z 

patogenem chorobowym. 

 

Pytanie 9 dot usługi pralnicze aosrtymentu będącego własnością Zamawiającego pkt 1. Ppkt 4) 

Czy asortyment Zamawiającego jest dostosowany do prania w pralni przemysłowej w tym również do technologii prania 

skażonego? 

Odpowiedź: Tak, asortyment Zamawiającego jest dostosowany do prania w pralni przemysłowej w tym 

również do technologii prania skażonego. 
 

 

Pytanie 10 dot. pkt 2 

Czy cały asortyment Zamawiającego jest trwale opisany nazwą poszczególnej jednostki tj. osobno dla każdego punktu: 

Elbląg, ul. Komeńskiego 35; Elbląg, ul. Żeromskiego 22? 

Odpowiedź: Tak, cały asortyment Zamawiającego jest trwale opisany nazwą poszczególnej jednostki tj. 

osobno dla każdego punktu: Elbląg, ul. Komeńskiego 35; Elbląg, ul. Żeromskiego 22 oraz pozostałe 

lokalizacje. 

 

Pytanie 11 dot. pkt. 3 ppkt. 4) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie przez Wykonawcę worków poliestrowych zielonych z czerwonym 

lampasem z powłoką bakteriostatyczną zamiast worków czerwonych foliowych do asortymentu skażonego? 

Odpowiedź: Tak,  Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie przez Wykonawcę worków poliestrowych 

zielonych z czerwonym lampasem z powłoką bakteriostatyczną zamiast worków czerwonych foliowych do 

asortymentu skażonego. 

 

Pytanie 12 dot pkt 3 ppkt 10) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby odbiór asortymentu brudnego następował po dostarczeniu bielizny czystej, a 

mianowicie już  w godzinach 8:00-13:00? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby odbiór asortymentu brudnego następował po 

dostarczeniu bielizny czystej, a mianowicie już  w godzinach 8:00-13:00. 

 

Pytanie 13 dot. pkt. 3 ppkt. 12) 

Jakiego rodzaju asortymentu ma dostarczyć Wykonawca w nagłym przypadku w ciągu 8 h od powiadomienia? Czy 

Zamawiający ma tu na myśli zwrot w ciągu 8 h asortymentu brudnego oddanego do pralni czy dostawę czystego 

asortymentu w ramach zapasu/zabezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli dostawę czystego asortymentu w ramach zapasu/zabezpieczenia. 
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Pytanie 14 dot. pkt. 3 ppkt. 18) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pakowanie odzieży fasonowej po 5 sztuk w jednej folii, przy czym każda sztuka 

osobno na wieszaku? Takie rozwiązanie pozwoli Zamawiającemu oszczędzić nie tylko środowisko naturalne, ale i koszty 

związane z utylizacją każdego pojedynczego worka foliowego. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na pakowanie odzieży fasonowej po 5 sztuk w jednej folii, 

przy czym każda sztuka osobno na wieszaku. 

 

Pytanie  15 dot. pkt. 3 ppkt. 20) 

Dokumentacja zdawczo - odbiorcza będzie odbywała się w formie on-line (Program Pralnia) czy pomimo to Zamawiający 

wymaga drukowania każdego dokumentu zdawczo - odbiorczego? 

Odpowiedź: Tak,  Zamawiający wymaga drukowania każdego dokumentu zdawczo – odbiorczego.   

 

Pytanie 16 dot. ppkt. 20 

Podstawa do rozliczenia usługi prania materaców będzie ilość sztuk materaców przekazanych do prania. Czy 

Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej? Załącznik nr 1.1 Formularz asortymentowo-cenowy nie posiada pozycji do 

rozliczenia usługi prania materacy na sztuki. Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisów OPZ i Załącznika nr 1.1. 

Odpowiedź: Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej. 

 

Pytanie 17 dot pkt. 3 ppkt. 22 

Pkt. 3 ppkt. 22 Wykonawca prosi o sprecyzowanie zapisu: “USTALONE, ŻE NA KG (SPORADYCZNA 

WYSYŁKA -DEZYNFEKOWALNE SĄ)”. 

Odpowiedź: Zamawiający popełnił omyłkę pisarską, zapis zostanie usunięty. 

 

Pytanie 18 dot. pkt.3 ppkt 23) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie faktur za usługę prania wraz z zestawieniem drogą elektroniczną? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 19 dot. Usługi wynajmu pościeli szpitalnej, bielizny i odzieży operacyjnej dla personelu oraz mopy 

Zamawiającego pkt. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby telefoniczne zgłoszenia na zwiększenie zapotrzebowania asortymentu 

dzierżawionego potwierdzane były również drogą elektroniczną? Pozwoli to na maksymalną kontrolę obiegu bielizny 

pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby telefoniczne zgłoszenia na zwiększenie zapotrzebowania 

asortymentu dzierżawionego potwierdzane były również drogą elektroniczną. 

 

Pytanie 20 dot. pkt. 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeprowadzanie inwentaryzacji nie tylko fizycznej w jednostkach Zamawiającego, ale 

również inwentaryzacji zdalnej? Takie rozwiązania pozwalają na ciągłą kontrolę także podczas ewentualnych pandemii, 

np. przy COVID -19. Takie rozwiązanie jest równie skuteczne co inwentaryzacja fizyczna a dodatkowo nie zakłóca pracy 

codziennej oddziału ani spokoju pacjentów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na przeprowadzanie inwentaryzacji  fizycznej w jednostkach 

Zamawiającego, ale również inwentaryzacji zdalnej. 
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Pytanie 21 dot. pkt. 7, 3) 

Czy Zamawiający dopuści oznakowanie asortymentu wykonawcy tagiem RFID zgodnym z normą ISO 18000-6C? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na oznakowanie asortymentu wykonawcy tagiem RFID zgodnym 

z normą ISO 18000-6C. 

 

Pytanie 22 dot. zał. 1.3 pkt. 9  

Czy Zamawiający dopuści poduszkę o wymiarach 70*80 cm wykonana z tkaniny 100% poliester – mikrofibra; 

wypełnienie 100% włókno poliestrowe rurkowe spiralne silikonizowane? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 22 dot. pkt. 10 

Czy Zamawiający dopuści serwetę operacyjna o wymiarze 230*150 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 23 dot. wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na waloryzację umowy w przypadku: 

"Jeżeli suma miesięcznych wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszonych przez Główny Urząd 

Statystyczny na stronie https://stat.gov.pl/ (wyszczególnienie: „Poprzedni miesiąc = 100”), za okres począwszy od 

miesiąca następującego po zawarciu niniejszej umowy lub od miesiąca następującego po ostatniej zmianie cen, wyniesie 

co najmniej wartość 105,0 - wówczas ceny jednostkowe netto wzrosną o 3% (w zaokrągleniu do pełnych groszy) 

począwszy od następnego miesiąca? Czy wzrost wynagrodzenia zostanie wprowadzony aneksem do niniejszej umowy."? 

Prośbę swą motywujemy tym, iż umowa będzie umową długoterminową i niewątpliwym jest, iż w okresie jej 

obowiązywania może nastąpić zmiana siły nabywczej pieniądza. Wprowadzenie klauzuli umożliwi zaktualizowanie 

wynagrodzenia Wykonawcy pod kątem rzeczywistej wartości ekonomicznej świadczonych dostaw, co przyczyni się 

zarówno do jak najpełniejszego wykonywania umowy, jak również sporządzenia właściwej kalkulacji oferty zobowiązania 

długoterminowego. 

Dodatkowo, z uwagi na ogólnoświatową sytuację polityczno-gospodarczą spowodowaną działaniami zbrojnymi 

rozpoczętymi na terenie Ukrainy, przez wzgląd na wynikające z tego konsekwencje w postaci wyjątkowej niestabilności 

kursów walut, wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu dotyczącego możliwości zmiany umowy na wypadek ww. 

okoliczności. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. Zgodnie z § 13 ust. 

1 projektu umowy dopuszczalne są zmiany postanowień umowy w zakresie określonym w art. 455 uPzp, 

oraz ust 2. 

 

 

 

 

 

Dyrektor 

Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu 

(-) 

lek. Mirosław Gorbaczewski 
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